各 位

令 和 ３年 ９月 １７日

理事長 齋藤 和彦

パーソルホールディングス株式会社との業務提携について

拝啓 日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、村上信用金庫（理事長 齋藤和彦・以下、当金庫）は、令和３年９月１６日より、総合人材サービ

スのパーソルホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長ＣＥＯ：和田孝雄）と業務提携

を締結いたしましたので、お知らせいたします。

本業務提携では、当金庫の取引先事業所が抱える経営課題・採用及び人材確保に向けた支援として、パー

ソルグループの人材総合サービスを包括的に提供することで、当金庫営業エリアの地元企業の人手不足解消の

一助となることを目指します。

■背景

 昨今、若年層の減少や都市部への人口流出等により、特に地元企業における人材不足が深刻化していま

す。中小企業では、そもそも採用を主管する部門が存在しないケースが多く、これにより自社の魅力の発

信方法がわからない、どんな人材を採用すればよいかわからない、採用予算を割り当てられないなど、大

企業と比較して採用における課題が多く見受けられます。

■概要：パーソルグループ各社の人材サービスを包括提供

 本業務提携は、パーソルグループのミイダス株式会社が運営するアセスメントリクルーティングサービ

ス「ミイダス」や、株式会社ベネッセ i-キャリア（パーソルキャリア株式会社と株式会社ベネッセホールディングスの合弁

会社）が運営する、成長支援＆逆求人型就活サービス「doda キャンパス」を中心とした、パーソルグループ

各社の人材紹介等の各種採用支援サービスにより、当金庫営業エリアの地元企業の採用支援に貢献します。

詳細は下記お問い合わせ先までご照会下さい。

敬具

【本件についてのお問い合わせ先】

                         総合企画部 担当：横田 TEL0254-62-7820（直通）

NEWS RELEASE

事業者（顧客）

① 自社が抱える採用課題のご相談

③ 顧客との商談により、グループ内で顧客の

採用ニーズを満たす最適な商材を精査

④ グループの最適な

商材のご紹介

② 顧客のご紹介